
STANOWISKO 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II oraz wartości, które głosił 

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski i Europy. Jest niekwestionowanym 

symbolem niepodległości, a dla narodów świata – jednym z największych w historii ludzkości orędowników 

pokoju, wolności i sprawiedliwości społecznej. Zawsze odważnie stał na straży godności osoby ludzkiej, bez 

względu na religię, kolor skóry, narodowość, przekonania polityczne czy światopogląd. Był niestrudzonym 

orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata. 

Nie można się godzić na niszczenie wizerunku człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar 

zwycięstwa nad imperium zła. Papież Jan Paweł II stał się „światłem wolności”. Nie byłoby wolnej Polski bez 

Jana Pawła II, nie byłoby przemian ustrojowych w Europie Środkowo-Wschodniej, powrotu wolności 

i demokracji w tym rejonie świata, o czym wielokrotnie przypominali również w swoich wystąpieniach światowi 

przywódcy. 

Jako orędownik dialogu opartego na prawdzie, miłości i sprawiedliwości, które winny znaleźć 

odzwierciedlenie w życiu społecznym, gospodarczym i osobistym” – św. Jan Paweł II jest patronem wielu 

instytucji i organizacji oraz samorządów w Polsce, w tym również Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Podczas papieskiej pielgrzymki w Polsce 9 czerwca 1979 r. w Krakowie Jan Paweł II wypowiedział 

m.in. takie słowa: 

(...). Trzeba pracować na rzecz pokoju i pojednania pomiędzy ludźmi i narodami całej ziemi. Trzeba 

szukać zbliżeń. Trzeba otwierać granice. (…) Proszę was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu 

na imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością (...), abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli 

się, i nie zniechęcili, abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy.  

Niech przez cały czas - zwłaszcza ten trudny czas to Jego przesłanie przyświeca nam w naszym codziennym 

życiu. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 
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